
DETERMINAZIONE
n. 80 del 09/03/2022

Oggetto: RIMBORSO COMANDO AL COMUNE DI FERRARA PER UTILIZZO PERSONALE IN 
COMANDO PARZIALE PERIODO 01/12/2021 –31/12/202 

IL VICE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del 
18.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2021 ed il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  della  Giunta Comunale n.  19 del 
29.03.2021 è stato approvato il PEG 2021/2023 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATI:
-  IL  Decreto  del  24.12.2021  del  Ministero  dell’Interno  che  dispone  il  differimento  del  termine  per  
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.03.2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale  n 1 del 13.01.2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio anno 
202 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
DATO  ATTO che  il  Comune  di  Vigarano  Mainarda  non  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2022  e 
pluriennale  2022-2024  e  pertanto,  nelle  more  della  sua  approvazione,  i  Responsabile  dei  Servizi  sono 
autorizzati  ad adottare per l’anno 2022 atti  di  gestione per il  periodo dell’esercizio  provvisorio,  previsto 
dall’art, 163 del D,. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2022 del Bilancio 
pluriennale  2021-2023  approvato  con  l’atto  summenzionato.  Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  
possono impegnare solo le spese correnti,  le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma  
urgenza;
VISTA la determinazione n. 378 del 26/11/2021 “COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE DEL DIPENDENTE 
DEL  COMUNE  DI  FERRARA  ISTR.  DIR.VO  CRISTINA  CAZZIARI  PRESSO  IL  COMUNE  DI  VIGARANO 
MAINARDA DAL 01.12.2021 AL 31/01/2022. IMPEGNO DI SPESA”.
VISTA la nota del Comune di Ferrara, inoltrata via pec prot. n. 3461 del 09.03.2022 inerente la richiesta di 
rimborso oneri per l’attività svolta presso la vostra Amministrazione nel periodo in oggetto, per il periodo 
01/12/2021–31/12/2021;
RITENUTO di  provvedere  al  pagamento  del  dovuto  pari  a  complessivi  euro  1.490,40  per  il  periodo 
01/12/2021–31/12/2021;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

DETERMINA

1. Di  liquidare,  per i  motivi  di  cui  in  premessa facenti  parte integrante e sostanziale  del  presente  
dispositivo, la spesa complessiva di € 1.490,40, a titolo di competenze e oneri, per l’utilizzo del  
dipendente  del  Comune  di  Ferrara  Cazziari  Cristina,  in  comando  parziale  presso  il  Comune  di 
Vigarano Mainarda per il periodo 01/12/2021 –31/12/2021; 

2. Di accreditare la somma dovuta a favore del Comune di Ferrara tramite versamento sul conto di 
tesoreria unica presso la Banca d’Italia - Cod. IBAN IT13W0100003245241300062265 - specificando 
nella causale del versamento “Rendiconto Cazziari Cristina 2021”;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30.04.2022.

Determ. n. 80 del 09/03/2022 pag. 1/2



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Vice Responsabile di  
Settore

(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 80 del 09/03/2022 pag. 2/2


